
UCHWAŁA NR XI/88/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 30 października 2019 r.

uchylająca uchwałę Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy.

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506  z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXI/157/2012 z dnia 30 listopada 2012 r. Rady Miejskiej w Złotym Stoku 
w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 29 stycznia 2013  r. poz. 619).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: 811C5760-75C7-4A61-864A-B975F26D4FF2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego,
postanowićo odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

30 listopada 2012 r. Rada Miejska w Złotym Stoku podjęła uchwałęnr XXI/157/2012 w sprawie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
która opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 29 stycznia
2013 r. pod pozycją 619).

Zgodnie z Uchwałą nr IV/33/2019 z 28 lutego 2019 r. Rady Miejskiejw Złotym Stoku zmieniająca
uchwałę Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za
pojemnik o określonej pojemności, miesięczna stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych zbieranych
w sposób selektywny, gromadzonych w pojemnikach o określonej pojemności wynosi:

1) - z jednego pojemnika o pojemności 110 l- 60 zł,

2) - z jednego pojemnika o pojemności 1100 l- 450 zł.

Natomiast miesięczna stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych nie zbieranych w sposób
selektywny, gromadzonych w pojemnikach o określonej pojemności wynosi:

1) - z jednego pojemnika o pojemności 110 l- 80 zł,

2) - z jednego pojemnika o pojemności 1100 l- 600 zł.”

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi.

Zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) rada gminy ustala stawki opłat w wysokości
nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób
selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych - 3,2%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności
1100 litrów tj. 54,17 zł lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za
worek o pojemności 120 litrów tj. 16,93 zł.

Wprowadzona zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, w tym ustalenie stawek za odbiór
odpadów z nieruchomości niezamieszkałych nie pokryje kosztów odbioru i zagospodarowania tych
odpadów, a tym samym kosztów funkcjonowania całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
w gminie.

Mając na uwadze powyższe, należy stwierdzić, iż podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 811C5760-75C7-4A61-864A-B975F26D4FF2. Podpisany Strona 1




